1

2024 年８月８日

各 位

会 社 名 株式会社三井E&S

代表者名 代表取締役社長  高橋 岳之

 （コード：7003、東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経理部長 林 和雄

 （TEL．03-3544-3210）

2025年３月期 期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 22 日に公表いたしました普通株式の期末配当予想及び 2024 年５月 14 日に公表いた

しましたＡ種優先株式の配当予想について、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．普通株式の期末配当予想の修正について

普通株式
年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(2024 年５月22日発表)

円 銭

-

円 銭

0.00

円 銭

-

円 銭

12.00

円 銭

12.00

今回修正予想  0.00 - 18.00 18.00

当期実績 -

前期実績

（2024年３月期）
- 0.00 - 5.00 5.00

修正の理由

当社グループは、事業発展のための設備投資、研究開発投資及び財務基盤を強化するための株主資本の

充実を総合的に判断しながら、株主の皆様への利益還元を充実させていくことを経営の重要課題と考えて

おります。

当社は 2024 年６月に関連会社株式の一部売却を完了し、約 700 億円の資金を得ることができました。

これらの資金により中核事業への投資、有利子負債の圧縮及びＡ種優先株式の取得ならびに消却を遂行し

ております。事業戦略及び財務戦略を着実に遂行できている状況を踏まえ、ステークホルダーの皆様への

還元について改めて検討し、増配することといたしました。

2025 年３月期の普通株式の期末配当金を１株あたり12円から18円に修正いたします。

本日公表した「三井 E&S Rolling Vision 2024」で掲げる経営を進め、今後も段階的な増配及び企業価

値の向上に努めてまいります。

2

２．Ａ種優先株式の期末配当予想の修正について

Ａ種優先株式
年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(2024 年５月14日発表)

円 銭

-

円 銭

-

円 銭

-

円 銭

39.00

円 銭

39.00

今回修正予想  - - - -

当期実績 -

前期実績

（2024年３月期）
- - - 39.00 39.00

修正の理由

当社は、2024 年６月 25 日開催の取締役会決議に基づき、2024 年７月 10 日にＡ種優先株式の全部を取

得及び消却したため、2025年３月期の配当はありません。

以 上